
"LAS MALINAS SON ARGENTINAS"

llircidadlacicnalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av Bolivi a 5150- 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Repuhlica Argentina

SALTA, 4 de abril de 2022.

EXP-EXA Nº8.256/202 I

RESCD-EXA N?148/2022

VISTO la RESD-EXA N 371/21 emitida por Decanato, ad referéndum del
Consejo Directivo, el 28 de diciembre de 2021.y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 23/03/2022. resuelve
homologar la resolución antes mencionada.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º. - Homologar la RESD-EXA Nº 371/2021 mediante la cual se autoriza
el dictado del curso "Transferencia de calor asistida por computador: métodos numéricos
en transferencia de calor, como Materia Optativa para la carrera de Maestría en
Matemática Aplicada Plan 2006, bajo la responsabilidad del Dr. Luis CARDÓN.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese al Dr. Luis CARDÓN, al Cuerpo Docente (Dra. Ester Sonia
ESTEBAN, Dra. Ana María ARAMAYO). al Comité Académico de Maestría en
Matemática Aplicada, al Departamento de Matemática, al Departamento de Física. al
Departamento Administrativo de Posgrado y siga al Consejo Directivo para la
correspondiente homologación. Cumplido, resérvese.

MRM
1mg

RENA
ACADÉMICA Y DE INVESTIG.\CIÓN
D DE CS. EXACTAS - IJ'-"'.

DECANO
FACULTAD DE CG. EACTAS - UNSa


